
Deliberazione della Giunta Comunale n. 076 del 09.07.2014 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  76  DEL  09/07/2014 

   
 
 
Oggetto : RICHIESTA DEVOLUZIONE MUTUO. 
                  
                  
                  
 
 
L'anno 2014,  addì  nove del mese di luglio alle ore  13.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 076 del 09.07.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 09/07/2014  ad oggetto : RICHIESTA DEVOLUZIONE 
MUTUO . 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n° 106 del 01/08/2013 con la quale si richiedeva la 
devoluzione del mutuo n° di posizione 4548070  00 per un importo iniziale di Euro 100.000,00, alla 
Cassa Depositi e Prestiti, per il finanziamento dei seguenti progetti:  
- Lavori di consolidamento statico della scuola materna di via Montegrappa” con un quadro 
economico pari a Euro 61.904,83 complessivi;  
- affidamento di incarico per l’analisi strutturale degli stabili comunali, tra cui le scuole sopra citate, 
e tutte le attività finalizzate all’ottenimento del Certificato di Prevenzione Incendi, per un importo 
complessivo di Euro 19.882,72 iva e cassa di competenza compresa, oltre a Euro 18.212,45 
finalizzati ai primi interventi strettamente indispensabili individuati a seguito dello studio 
strutturale;  
 
CONSIDERATO che con  nota CdP spa prot. 13542/2014 del 26/03/2014 -  è stato autorizzato il 
diverso utilizzo del suddetto mutuo n° di posizione 4548070  00 per un importo di Euro 61.904,83; 
 
VISTO il progetto definitivo – esecutivo per i “lavori di messa in sicurezza della scuola secondaria 
di primo grado” approvato con delibera di Giunta Comunale n° 39 del 22.04.2014 avente un quadro 
economico complessivo di Euro 38.095,17, trasmesso alla Cdp s.p.a con nota del 31.05.2014; 
 
CONSIDERATO CHE con nota Cdp s.p.a. del 25.06.2014 ns. prot. n. 6965 del 26.06.2014 è stato 
richiesto nuovo provvedimento di devoluzione  contenente il numero di posizione e l’importo; 
 
VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 – comma  1 – D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità 
dei Responsabili interessati, allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1. DI RICHIEDERE DEVOLUZIONE alla Cassa Depositi e Prestiti, dell’importo di Euro 
38.095,17 di cui al prestito iniziale di Euro 100.000,00 “per incarichi  professionali studio di 
fattibilità per opere idriche e fognarie”  - Posizione 4548070/00, per il finanziamento  dei  “lavori di 
messa in sicurezza della scuola secondaria di primo grado” approvato con delibera di Giunta 
Comunale n° 39 del 22.04.2014 avente un quadro economico complessivo pari a  Euro 38.095,17, 
 
2. DI DEMANDARE  al competente organo tutto quant’altro necessario per l’esecuzione di quanto 
con la presente disposto; 
 
3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 
votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Decreto Legislativo n. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 076 del 09.07.2014 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 076 del 09.07.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  11/07/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   26/07/2014. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  11/07/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   11/07/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   11/07/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


